
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
ÚSTECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ÚSTÍ NAD LABEM 

adresa: Moskevská 1531/15, 40001 Ústí nad Labem, tel.: 477755110,  e-mail: e-podatelna@khsusti.cz, ID: 8p3ai7n 

ú.p. Děčín, Březinova 3, 406 83, tel. 477 755 210  ú.p. Litoměřice, Mírové nám. 35, 412 46, tel. 477 755 510 
ú.p. Louny, Poděbradova 749, 440 01, tel. 477 755 610 ú.p. Chomutov, Kochova 1185, 430 01, tel. 477 755 310 
ú.p. Teplice, Jiřího Wolkera 1342/4, 416 65, tel. 477 755 710 ú.p. Most, J.E.Purkyně 270/5, 434 64, tel. 477 755 410 

 

 

V Ústí nad Labem dne 19. 5. 2020 
Č. j. odesílatele:  
Č. j.:  KHSUL 27132/2020  
Sp. značka: S-KHSUL 18687/2020 
Vyřizuje: Wolfová Irena JUDr. 
Telefon: +420477755177 
E-mail: irena.wolfova@khsusti.cz 
Počet listů/příloh: 1/0 
 
 
 

 

Vyřízení žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 16. 4. 2020 

 
Dne 16. 4. 2020 obdržela Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad 
Labem, jako povinný subjekt, Vaši žádost ze dne 14. 3. 2020 o poskytnutí informace dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které 
žádáte o poskytnutí informace z působnosti Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se 
sídlem v Ústí nad Labem (dále jen krajská hygienická stanice), evidované pod č. j. KHSUL 
18687/2020.  Jednalo se o poskytnutí následující informace o celkovém počtu potvrzených 
nákaz koronavirem způsobujícím onemocnění covid-19 v jednotlivých obcích v ČR v rámci 
Vaší územní působnosti k dnešnímu dni (16. 4. 2020). Požadované informace žádáte poskytnout v 
tabulkovém formátu, který je otevřený a strojově čitelný (excelová tabulka).  
 
Přípisem ze dne 20.4.2020 č.j. KHSUL 19163/2020 Vám byla dle názoru povinného subjektu  
požadovaná informace poskytnuta (doručení vykázáno dne 21.4.2020). Dne 5. 5. 2020 obdržel povinný 
subjekt  stížnost na postup povinného subjektu evidováno pod č.j. KHSUL 23797/2020 při vyřizování 
jeho žádosti s tím, že požadoval údaje ke dni 16. 4. 2020 a ne ke dni 19.3.2020 jak bylo uvedeno v přípise 
ze dne 20. 4. 2020. Dále žadatel uvedl, že pokud povinný subjekt odmítá informaci poskytnout musí ve 
věci  vydat rozhodnutí. Jestli výše uvedený přípis měl být rozhodnutím, pak proti němu podává odvolání.  
 
Na základě přípisu obdržené přípisu ze dne 5.5.2020 a následně stanoviska MZ ČR ze dne 15. 5. 2020 
povinný subjekt poskytuje žadateli částečně informace o celkovém počtu potvrzených nákaz 
koronavirem způsobujícím onemocnění covid-19 v jednotlivých obcích v ČR v rámci územní 
působnosti povinného subjektu ke dni 16. 4. 2020 v přiložené exelovské tabulce s tím, že povinný 
subjekt uplatnit výjimku z poskytnutí informace spočívající v ochraně osobních údajů nakažené osoby, 
kterou vztáhl na obce typu vesnice a případně jim obdobná města – viz § 3 odst. 1, 3 a 4 zákona 2 č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, neboť právě v těchto obcích  je 
charakteristická znalost obyvatel navzájem, a to buď pro minimální počet obyvatel nebo pro minimální 
počet služeb (obchody s potravinami), v nichž se obyvatelé obce vzájemně každodenně potkávají, znají 
svá jména a zpravidla i bydliště, znají své nákupní a jiné zvyky, znají sousedy a běžně se mezi sebou i 
zcela neformálně informují. O této části poskytnutí informace bude vydáno rozhodnutí o částečném 
odmítnutí.  
 
Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informace ze dne 16. 4. 2020 za vyřízenou. 
 
„Otisk razítka“ 



               
 
 
 
 

MUDr. Lenka Šimůnková  
ředitelka Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje  

se sídlem v Ústí nad Labem  
           (dokument je opatřen elektronickým podpisem) 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: exelovská tabulka – počet nakažených ke dni 16.4.2020 


